
Pedro Paulo Pinto 
PREFEITO DE DELFINÓPOLIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
' kR_ W5 NO,~, Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17 894 064/0001 -86 

CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N.° 053/2026 DE 22 DE JANEIRO DE 2026.  

DISPÕE SOBRE REMANEJAMENTO DE EMPREGADA 
OCUPANTE DE EMPREGO EFETIVO, COMO NESTA SE 
ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, Prefeito do Município de Delfinópolis, Estado 
de Minas Gerais, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal, 

RESOLVE 

Art. 1.0  - Remanejar temporariamente por 60 (sessenta) dias e de 
ordem do Chefe do Executivo, a empregada municipal MAELLY STEFANYA 
AGUIAR RESENDE, ocupante do emprego efetivo de AJUDANTE GERAL-
DISTRITOS DE OLHOS D'ÁGUA DA CANASTRA, para prestar serviços junto 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Saneamento Básico e Serviços 
Urbanos atuando em diversos Prédios Públicos, sem prejuízo ou vantagens de seu 
salário base. 

Art. 2.0  - Revogadas as disposições em contrário, entra a presente Portaria 
em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 23 de janeiro de 
2026. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 22 de janeiro de 2026. 

1 


